
BOE núm. 144 Sábado 16 junio 2007 7019

 EMPRESA PÚBLICA DESARROLLO 
AGRARIO Y PESQUERO, S. A.

Anuncio de licitación. Contratación de la adquisición e 
instalación de productos y material informático, electró-
nico y eléctrico necesarios para el acondicionamiento de 
Sala de Servidores para Sistemas de Información Corpo-
rativos de la Empresa Pública Desarrollo Agrario 

y Pesquero, S.A. Expte.: 19000/73

1. Entidad Adjudicadora:

a) Organismo: Empresa Pública Desarrollo Agrario 
y Pesquero, S.A.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
Jurídico y de Contratación.

2. Descripción del objeto: Adquisición e instalación de 
productos y material informático, electrónico y eléctrico.

3. Plazo de ejecución de los trabajos: De acuerdo al 
Pliego de Prescripciones Técnicas y Condiciones Parti-
culares de la licitación.

4. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

5. Presupuesto de licitación: 1.150.000,00 euros 
más el IVA correspondiente.

6. Obtención de documentación del contratista:

a) Entidad: Empresa Pública Desarrollo Agrario y 
Pesquero, S. A.

b) Domicilio: C/ Bergantín, 39, Sevilla 41012.
c) Teléfono: 955.059.700.
d) Fax: 955.059.713.
e) Correo electrónico: sjc@dap.es
f) Web: www.dap.es

7. Requisitos específicos del contratista: Solvencia 
económica y financiera, y solvencia técnica: Conforme al 
Pliego de Condiciones Particulares de la licitación.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite: 14.00 horas del 18 de julio de 2007.
b) Documentación a presentar: Conforme Pliego.
c) Lugar de presentación: Véase punto 6.
d) Plazo durante el cual el licitador deberá mantener 

su oferta: 6 meses.
e) Admisión de ofertas: Según Pliego de Condicio-

nes Particulares.

10. Apertura de ofertas:

a) Lugar: Véase punto 6.
b) Fecha: 11.00 horas del 30 de julio de 2007.

11. Otros datos de interés: Previamente a la apertura de 
ofertas, la Mesa de Contratación podrá reunirse el segundo 
día hábil posterior al cierre de admisión de ofertas para la 
apertura del sobre B (documentación general) no siendo esta 
sesión pública. Se informará de las omisiones o defectos que 
deban las empresas licitadoras subsanar, quiénes dispondrán 
del plazo de tres días hábiles, para la mencionada subsana-
ción. Las ofertas deberán presentarse en castellano.

12.  Gastos de publicación del anuncio de licitación y 
de adjudicación: Por cuenta de la empresa adjudicataria.

13.  Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de 
la Unión Europea: 11 de junio de 2007.

Sevilla, 11 de junio de 2007.–Julio S. Coca Blanes, 
Jefe del Servicio Jurídico y de Contratación.–40.490. 

 EXPOAGUA ZARAGOZA 2008, S. A.

Anuncio de la Sociedad «Expoagua Zaragoza 2008, So-
ciedad Anónima», por el que convoca licitación del con-
trato de proyecto de obra «Comisaría de Policía Nacio-

nal Expo 2008». Expediente número DC-PO-448/07

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Expoagua Zaragoza 2008, Sociedad 
Anónima».

b) Número de expediente: DC-PO-448/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del contrato: Comisaría de Policía 
Nacional Expo 2008.

b) Lugar de ejecución: Zaragoza.
c) Plazo de ejecución: Redacción proyecto un mes, 

ejecución obra siete meses con hitos parciales según cláu-
sula 7 del pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 2.110.000 euros, 
IVA incluido, distribuidos de la siguiente manera: Redac-
ción de proyecto: 80.000 euros y Ejecución obra: 
2.030.000 euros.

5. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: «Expoagua Zaragoza 2008, Sociedad 
Anónima».

b) Domicilio: Paseo Independencia 34, entresuelo.
c) Localidad y código postal: 50004 Zaragoza.
d) Teléfono: 0034 976-702008.
e) Telefax: 0034 976-702245.

6. Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: 13 horas del 16 de julio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación exigida: Grupo: C, subgrupo: 2, cate-
goría: f.

b) Compromiso de adscripción de medios personales 
y materiales: Según cláusula 8.3.1.5.º

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes de par-
ticipación:

a) Fecha límite de presentación: 14 horas del 16 de 
julio de 2007.

b) Documentación a presentar: según cláusula 8.3.1 
del pliego.

c) Lugar de presentación: El señalado en el apar-
tado 5.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: La señalada en el apartado 5.
b) Fecha: 23 de julio de 2007.
c) Hora: 12:30 horas.

10.  Otras informaciones. CD necesario para formular 
ofertas se encuentra disponible en la Copistería Copy Cen-
ter Digital, sita en Avenida Goya, 58, 50005 Zaragoza. 
Teléfono 976.23.10.14. Fax. 976.23.88.86.

11.  Gastos de anuncios: Serán de cuenta del contra-
tista.

12.  En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos.

 www.expozaragoza2008.es
13.  Gastos de anuncios: Serán de cuenta del contra-

tista.

Zaragoza, 14 de junio de 2007.–El Presidente de la 
Sociedad, Roque Gistau Gistau.–41.574. 

 FUNDACIÓN J. GARCÍA-SIÑERIZ

XII Convocatoria de Premios de Geofísica 
José García Siñeriz 2006-2007

La Fundación J. García-Siñeriz convoca sus premios y 
ayudas para fomentar y promover los estudios e investi-
gaciones geofísicas en las Universidades y Centros de 
Investigación de España e Iberoamérica.

Premio de Tesis Doctoral en Geofísica J. García
Siñeriz.

Premio de Proyecto Fin de Carrera, de Maestría o 
Trabajo de Investigación Tutelado de tercer ciclo en 
Geofísica, realizados en Universidades españolas.

Premio de Trabajo de Investigación o de Aplicación 
en Geofísica realizados por titulados en Universidades de 
Iberoamérica.

Bases

Primera.–Se otorgará un premio de 6.000 € para dis-
tinguir la mejor Tesis Doctoral en Geofísica Pura o Apli-
cada realizada en Universidades españolas o de Ibero-
américa (opción A).

Se otorgará un premio de 3.000 € para distinguir al 
mejor Proyecto Fin de Carrera, Tesis de Maestría o Tra-
bajo de Investigación Tutelado de tercer ciclo, en Geofí-
sica, realizado en Universidades españolas. (opción B).

Se otorgará un premio de 3.000 € para distinguir el 
mejor trabajo de investigación o de aplicación en Geofí-
sica, realizado por titulados en Universidades de Ibero-
américa (opción C).

Segunda.–Para la Opción A podrán concurrir todos 
aquellos Licenciados e Ingenieros cuya Tesis haya sido 
defendida durante el año 2006. Para las opciones B y C, 
el trabajo deberá haber sido expuesto, defendido o publi-
cado durante el año 2006.

Cada candidato presentará como máximo un trabajo a 
una de las distintas opciones.

Todos los candidatos presentarán, junto con el trabajo 
una acreditación del Decano o Director del Centro en el 
que se haya realizado.

Tercera.–El plazo de presentación de los trabajos fina-
lizará el 23 de junio de 2007.

La solicitud se presentará mediante carta dirigida al 
Presidente de la Fundación J. García-Siñeriz, junto con 
un ejemplar completo del trabajo, un resumen del mismo 
con una extensión no superior a cinco hojas DIN-A4 y 
una versión electrónica del mismo en formato PDF (ver 
normas en www.minas.upm.es/FGS/bases.html) así 
como las certificaciones acreditativas correspondientes.

Cuarta.–Los premios y ayuda son indivisibles y po-
drán ser declarados desiertos.

Quinta.–El premio se otorgará por un tribunal que 
tendrá la siguiente composición: Presidente, Secretario 
General del Consejo de Coordinación Universitaria; Vi-
cepresidente, Presidente del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas; Secretario, un miembro de la Fun-
dación J. García-Siñeriz; Vocales, una por cada 
institución citada: Universidad Politécnica de Madrid, 
Universidad Complutense de Madrid, Universidad Poli-
técnica de Cataluña, Centro de Estudios y Experimenta-
ción de ObrasPúblicas, Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas; Instituto Geográfico Nacional e 
Instituto Geológico y Minero de España.

Sexta.–El criterio que aplicará el tribunal será el de 
calidad científica o técnica del trabajo. La decisión se 
tomará por votación.

Séptima.–El fallo del Jurado, que será inapelable, se 
dará a conocer antes del 25 de octubre de 2007.

Octava.–Todos los solicitantes se comprometen a 
aceptar que la documentación presentada pase a formar 
parte de la Biblioteca de la Fundación J. García-Siñeriz, 
donde podrá ser consultada y reproducida.

Novena.–Los trabajos deberán estar escritos en espa-
ñol, portugués o inglés.

Décima.–Los trabajos y documentación se remitirán a 
la siguiente dirección: Premios de Geofísica J. García-
Siñeriz, calle Alenza número 1, 28003 Madrid (España). 
Teléfonos (34) 914417921/914422656. 

E-mail: secretariafgs@minas.upm.es 
Para mayor información: 
http://www.minas.upm.es/inicio/FGS/index.htm

Madrid, 15 de junio de 2007.–El Presidente del Patro-
nato, Julio Mezcua Rodríguez.–41.668. 

 INFOINVEST, S. A.

Concurso público para la realización de los siguientes 
trabajos: Prestación de los Servicios de mantenimiento 
integral y conservación del Complejo Campos Veláz-
quez, sito en la calle Velázquez, n.º 130-134, de Madrid, 
además de una zona interior del Bloque III, en los térmi-

nos recogidos en el pliego de prescripciones técnicas

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Infoinvest, Sociedad Anónima.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

corporativa.



7020 Sábado 16 junio 2007 BOE núm. 144

2. Objeto de contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del servicio 
de mantenimiento integral del Complejo Campos Veláz-
quez (Madrid).

b) División por lotes y número: Por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: C/ Velázquez, 130-134. Ma-

drid 28006.
d) Plazo de duración del contrato: 12 meses, prorro-

gable por anualidades, a voluntad de Infoinvest, hasta un 
máximo de cuatro (4) anualidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación (excluido IVA): 
456.000,00 euros/año (cuatrocientos cincuenta y seis mil 
euros/año).

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Infoinvest, Sociedad Anónima.
b) Domicilio: C/ Velázquez, 130 bis-8.ª planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28006.
d) Teléfono: 91 396 49 07. Att. Pablo Martínez Ga-

llegos.
e) Fax: 91 396 10 53.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso: (grupos, subgrupos y 
categoría).

Grupo 0: Servicio de conservación y mantenimientos 
de bienes inmuebles.

Subgrupo 1: Conservación y mantenimiento de edifi-
cios.

Categoría: C.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes de par-
ticipación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12:00 ho-
ras del martes 7 de agosto de 2007.

b) Documentación a presentar: La exigida en el plie-
go de bases.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Infoinvest, Sociedad Anónima.
2. Domicilio: C/ Velázquez, 130 bis-1.ª planta.
3. Localidad y código postal: Madrid 28006.

d) El licitador estará obligado a mantener su oferta 
durante 6 meses, contados a partir de la fecha de apertura 
de las ofertas.

e) Admisión de variantes: No se admitirán ofertas 
variantes.

9. Apertura de ofertas.

a) Entidad: Infoinvest, Sociedad Anónima.
b) Domicilio: C/ Velázquez, 130 bis- 7.ª planta.
c) Fecha: Miércoles 22 de agosto de 2007.
d) Hora: A las 12:00 horas.

10.  Otras informaciones. Los gastos de publicidad en 
el BOE serán por cuenta del adjudicatario, mientras que 
los gastos de publicidad en otros medios serán por cuenta 
de Infoinvest.

11.  Gastos de anuncios. El importe máximo de los 
gastos de publicidad será el establecido en la tarifa vigente 
en el momento de la publicación.

12.  Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas». 15 de junio de 2007.

13.  La información relativa a la convocatoria del con-
curso y la documentación asociada al mismo se encuentra 
disponible en la página web: http://www.infoinvest.es

Madrid, 14 de junio de 2007.–El Director corporativo, 
Jesús Martín-Consuegra.–41.715. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


